
	Anders Karlsson	
	Banchef 2002–	
	Medlem sedan: -	
	Golfhcp 2024:	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. De blev ombedda att under rubriken VÄGEN FRAMÅT skriva ner hur de under sin uppdragstid positivt utvecklat vår golfklubb.

Anders Karlsson, banchef på Mälarö GK Skytteholm 2002–

Jag började som banchef på Mälarö GK Skytteholm (MGKS) våren 2002. Det var i slutet på den stora golfboomen, och golfspelare stod fortfarande i kö för att bli medlem i en Stockholmsklubb.

Hål 19–27

Sommaren 2003 öppnade vi hålen 19–27, en bana som var tänkt och byggd efter en tydlig linkskaraktär, och med ett annorlunda val av gräsarter.

Ruffen...

Ruffen var redan då, och är fortfarande en stor vattendelare bland medlemmarna. Alla vill ha ruff men ingen vill förlora sina bollar så den får inte vara för hög, men absolut inte för låg. Jag tror och hoppas att vi nu har hittat en hyfsat bra medelväg, Ruffen är dock den del av banan som medlemmarna har mest synpunkter på och som regelbundet fyller min på min mejlkorg.

Vintern 2006

Den tuffa vintern 2006, med långvarig is och snö, var startskottet till ombyggnationen av alla våra greener. Vi hade då fått stora skador på de relativt nya greenerna på 19–27.

Jag började lobba hårt för att byta gräsart på greenerna från rödsvingel till krypven. Allt för att klara våra ibland hårda vintrar, och för att höja kvaliteten på puttytan. Styrelsen gav mig en möjlighet att visa upp det nya gräset genom att låta oss bygga om puttinggreenen. Resultatet blev väldigt lyckat.

Nytt gräs på hål 19–27

Sommaren 2007 var det dags att byta gräsart på niohålsslingan. Vi hade en tight budget och i den skulle även dränering av flera fairways innefattas. Det blev ett fantastiskt projekt, och medlemmarna gick man ur huse för att hjälpa till. Vissa kvällar var vi över 50 personer som hjälpte till att bära gräsrullar från greenerna till greenområdena. Ett lyckat projekt med hållen budget.

Greenerna på hål 1–9

2010 började vi nästa ombyggnadsprojekt. Nu var dags för greenerna på hål 1–9 och trots klubbens ekonomiskt sämre sats hade vi nu lite större budget. Vi byggde även om stora delar av greenområdena men bunkrarna lämnades på framtiden.

Jag skulle kunna skriva längre om varje projekt, Det finns många anekdoter, missar, roliga händelser och lyckade resultat. Om det är någon händelse från detta projekt som jag tänker speciellt på, och som jag aldrig kommer att glömma, så är det när vi sådde ettans green och att det ett dygn senare kom en regnskur på 40 mm, Alla frön hamnade på ettans fairway och detta hände 2 gånger. Katastrof då, kul nu. men ett väldigt lyckat projekt.

De sista greenerna, hål 10–18

2015 var det dags för de sista greenerna. Nu med större budget i en klubb med ännu sämre ekonomi. Det var nu vi verkligen startade vår bunkerstrategi och bunkerdesign. Under detta projekt torvade vi av greenerna och använde torven till att designa och bygga våra bunkrar.

En annan del i alla dessa ombyggnationer är att vi alltid provat det absolut nyaste och bäst utvecklade gräsfröerna. 2014 var jag på en föreläsning om kommande fröer. Då var det en sorts krypven från USA, ännu inte godkänt i Europa, som stack ut lite extra och jag beställde redan då frö till hål 10–18. Lagom tills det var dags att så greenerna blev fröet godkänt i Sverige och Europa, vilket betyder att MGKS hål 10–18 är de första greenerna i Europa som är sådda med krypvenssorten Pure Distinction. En sort som nu sås på många storbanor. Hur som helst så blev det ännu ett lyckat projekt. Nu hade vi bytt gräs på alla greener och fått mycket annat på köpet.

Bunkrar

Om jag under åren fått mest mejl om ruffarna så har bunkrarna en säker andraplats. Vi arbetar vidare med att renovera gamla bunkrar med det nya arbetssättet att använda begagnat plastgräs från fotbollsplaner. Resultatet blir mycket bra, och det kommer att hålla och se fint ut i många år. Vi är i stort sett klara med denna renovering och börjar så smått med att från grunden bygga om vissa greenområden. Hål 8 fick i höstas en ordentlig uppgradering vilket innebär att tre stora bunkrar blivit fem små.

Utvecklingen av tees

1994 då banan öppnade hade vi fyra tee med färgerna röd (4919), blå (5266), gul (5805) och vit (6224). 2003 tillkom hål 19–27 och om man spelade två varv blev längderna från röd (5116), blå (5312), gul (5932) och vit (6540).

2013 drev golfförbundet kampanjen "Tee it forward" och då valde vi att bygga ett antal nya tee längst fram så att röd tee blev ca 400 m kortare. Det blev då ett stort hopp till blå tee varför vi 2014 beslutade att införa fem tee. Golfförbundet önskade få bort snacket om "damtee" så vi valde att istället för färger övergå till siffrorna I – V.

2020 kom seniorekommittén med önskemålet att få en ännu kortare bana än tee V för att ge de äldre damer en möjlighet att lättare nå ut på fairway. Samtidigt ville vi passa på att få en längre mästerskapsbana än vad som fanns på tee I. Vi byggde då totalt åtta nya tees och fick sex olika banor. Vi valde att samtidigt "likrikta" oss med Trox och gå över till hektometersystemet.

2022 var alla nya tee klara och numer kan vi erbjuda alla golfspelare följande alternativ:

	Tee 44	Tee 47	Tee 51	Tee 56	Tee 60	Tee 65
Hål 1–18	4350	4666	5072	5649	5963	6451
Hål 19–27	4384	4682	5184	5614	6056	6544

I tabellen ovan räknas naturligtvis hål 19–27 på två varv. Vi tycker att vi fått till en bra balans med våra sex tee. Vi försöker dessutom uppmuntra till spel från olika tee och till våra greenfeegäster rekommenderar vi gärna den tee som vi tror kommer att ge dem den trevligaste golfundan.

Troxhammar tar över driften

När vi gick på knäna ekonomiskt tog Troxhammar över driften av Mälarö vilket kanske är det bästa som hänt på många år. Jag vet att om vi blivit en del av Golfstar hade vi inte mått så bra som vi gör nu. Det har varit fantastiskt att jobba med Troxhammar de senaste sex åren. Tillsammans har vi levererat fina golfbanor och fina ekonomiska resultat vilket betyder att framtidstron är positiv och väldigt stark.

En sammanfattning

Det har hänt enormt mycket under mina drygt 20 år som banchef på Mälärö. Vi har hela tiden haft fantastisk personal, ingen nämnd ingen glömd. Vi har haft många tävlingar med gästande spelare och vid varje tillfälle fått positiv återkoppling från spelare och arrangör. I år ska vi ha den största tävlingen i klubbens historia. Vi har slopat om banan, vi har utvecklat våra tees genom att bygga fler och tre gånger bytt teeklotsystem. Vi har fått in vildsvin och tvingats bygga vildsvinsstängsel. Som alla märker är en golfbana under ständig utveckling.

Nu ser jag fram mot nya projekt. Kortsiktigt kommer vi bygga en ny maskinhall. Vi kommer fortsätta att utveckla banan med bunkrar och annat som kan förstärka banans karaktär. På längre sikt kanske vi har ett nytt klubbhus och några nya hål. Jag vill vara med!

Stockholm 2024

Anders Karlsson